[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД ВЕСЬЕГОНСК

Тверской области

ДВАДЦАТЬ  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  город Весьегонск Тверской области,
Совет депутатов городского поселения – город Весьегонск Тверской области

РЕШИЛ:
          1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией городского поселения – город Весьегонск Тверской области муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и Порядка определения платы за оказание таких услуг (Приложение 1)
2.Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселения – город Весьегонск Тверской области муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  (Приложение 2).
        3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования подлежит размещению на официальном сайте МО «Весьегонский район» в разделе «Городское поселение – г.Весьегонск» в сети «Интернет».

   Глава города                                                                                                       В.А.Комаров

   Председатель Совета депутатов                                                                  Е.В.Новожилова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения – город

Весьегонск Тверской области

« 18 »  ноября  2016 г. № 466

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселения – город Весьегонск Тверской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№
п/п

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг и предоставляются  администрацией городского поселения – город Весьегонск Тверской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Условия предоставления услуги (платная/ бесплатная)

	1
	2
	5

	Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	1.
	Перевод в установленном порядке жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое помещение
	Безвозмездно

	2.
	Выдача разрешений и согласование переустройства и перепланировки помещений
	Безвозмездно

	3.
	Присвоение и изменение почтового адреса объекту недвижимости
	Безвозмездно

	4.
	Признание в установленном порядке

помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным для  проживания, не отвечающим для  жилых  помещений требованиям и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу»;

	Безвозмездно

	5.
	Изменение вида разрешенного использования объекта капитального строительства
	Безвозмездно

	6.
	Сведения, содержащиеся в разрешении на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства
	Безвозмездно

	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкций  объектов капитального строительства
	Безвозмездно

	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Безвозмездно

	Предоставление градостроительных планов земельных участков по обращениям физических и юридических лиц
	Безвозмездно

	Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения
	Безвозмездно

	Услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	7.
	Прием заявлений и оформление договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	Безвозмездно

	8.
	Предоставление  информации и выписок из реестра имущества, входящего в состав муниципальной казны муниципального образования город Весьегонск
	Безвозмездно

	9.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Безвозмездно

	10.
	Консультации граждан и организаций по вопросам земельного налога, налога на имущество физических лиц
	Безвозмездно

	11.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Безвозмездно

	12.
	Подготовка, заключение и расторжение договоров аренды на пользование нежилыми помещениями муниципального фонда  (без проведения торгов в соответствии  с исключениями,  предусмотренными ст.17.1. Федерального закона «О защите конкуренции»)

	Безвозмездно

	13.
	Установление вида разрешенного использования земельного участка
	Безвозмездно

	Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	14.
	Оформление договоров социального найма жилых помещений
	Безвозмездно

	15.
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения  членов семьи нанимателя и иных граждан
	Безвозмездно

	16.
	Выдача справки о последнем  месте жительства умершего

	Безвозмездно

	Выдача справки о составе семьи
	Безвозмездно

	17.
	Выдача справки о регистрации по месту жительства (пребывания)
	Безвозмездно

	18.
	Выдача разрешений на производство земляных, ремонтных и дорожных работ
	Безвозмездно

	19.
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников

	Безвозмездно

	20.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Безвозмездно

	21.

	Предоставление мест для одиночных и родственных захоронений

	Безвозмездно

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1.4.1
	Признание гражданина малоимущим   с целью постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма
	Безвозмездно

	1.4.2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Безвозмездно

	1.4.3
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на приобретение (строительство) жилых помещений»
	Безвозмездно

	1.4.4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Безвозмездно

	Услуги в сфере потребительского рынка

	1.5.1
	Рассмотрение обращений субъектов предпринимательства об организации проведения и участии в ярмарках, конкурсах, общегородских мероприятиях
	Безвозмездно

	Услуги в сфере транспорта и связи

	1.6.1.
	Утверждение паспорта  маршрута, согласование расписания движения пассажирского транспорта

	Безвозмездно

	Общие вопросы

	1.7.1
	Согласование проведения публичного мероприятия
	Безвозмездно

	1.7.2
	 Присвоение звания «Почетный гражданин городского поселения город Весьегонск»
	Безвозмездно

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения – город

Весьегонск Тверской области

« 18 »  ноября  2016 г. № 466

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского поселения – город Весьегонск тверской области муниципальных услуг» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования  городское поселение – город Весьегонск Тверской области  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

1.2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг должен целиком покрывать издержки исполнителей на их оказание и не может превышать экономически обоснованных расходов на их оказание.

1.3. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

1.4. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами муниципального образования городское поселение – город Весьегонск Тверской области .

1.5. Размер платы за оказание услуг, оказываемых индивидуальными предпринимателями и организациями независимо от организационно-правовой формы (за исключением услуг, указанных в пунктах 1.3.-1.4. настоящего Порядка), устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Порядок определения размера платы за оказание

необходимых и обязательных услуг

2.1. Для расчета размера платы для каждой необходимой и обязательной услуги определяется экономически обоснованная стоимость обязательных услуг в расчете на одного заявителя (на однократное оказание услуги).

Нормирование затрат производится согласно отраслевым нормам, а также согласно нормам и правилам межотраслевого характера (положения по бухгалтерскому учету, строительные нормы и правила, санитарные правила и нормы и т.п.).

В основу расчета значений показателей закладываются принципы прямого и косвенного распределения расходов.

2.2. В состав прямых расходов на оказание необходимых и обязательных услуг включаются затраты, однозначно и в полном объеме относящиеся на оцениваемую услугу:

а) затраты на заработную плату персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания услуги, и отчисления из фонда оплаты труда данного персонала;

б) материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания услуги;

в) амортизация оборудования, используемого в процессе оказания услуги;

г) прочие расходы, отражающие специфику оказания услуги.

2.3. В состав косвенных расходов, относимых на оцениваемую необходимую и обязательную услугу, включаются общепроизводственные, управленческие, административные расходы, полная сумма которых относится на обеспечение деятельности исполнителя в целом, но не потребляемые непосредственно в процессе оказания обязательной услуги:

а) затраты на заработную плату персонала и отчисления из фонда оплаты труда персонала, не участвующего непосредственно в процессе оказания услуги (далее - административно-управленческий персонал);

б) хозяйственные расходы, связанные с приобретением материальных запасов, оплатой услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, обслуживанием, ремонтом объектов недвижимого имущества;

в) затраты на уплату налогов (кроме налогов на фонд оплаты труда) и иных обязательных платежей;

г) амортизация зданий, сооружений и других основных фондов, непосредственно не связанных с оказанием услуги.

«  18  »  ноября  2016 года

    № 466

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией городского поселения – город Весьегонск Тверской области муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и Порядка определения платы за оказание таких услуг